
ÖFFENTLICHE AUSSCHREIBUNG 
 

Die Verbandsgemeindewerke Bad Bergzabern sowie die Verbandsgemeindewerke 
Herxheim schreiben gemeinsam auf Grundlage der UVgO folgende Leistungen aus: 
 
Kanalreinigung und optische Inspektion in den Ortsgemeinden Dierbach, Schweigen-
Rechtenbach sowie Herxheim bei Landau, Herxheim-Weyher, Hayna, Rohrbach, 
Insheim 
 
Die Arbeiten werden losweise ausgeschrieben, getrennt abgerechnet und beauftragt, aber 
nur an einen Bieter vergeben. 
 
Zu erbringende wesentliche Leistungen: 

VG Bad Bergzabern (Dierbach und Schweigen-Rechtenbach): 
 
ca. 21.000 m Kanalreinigung DN 150-1000  
ca. 21.000 m Kanalinspektion DN 150-1000 
 
VG Herxheim (Herxheim bei Landau, Herxheim-Weyher, Hayna, Rohrbach, Insheim): 
 
ca. 8.500 m Kanalreinigung DN 150-1800 
ca. 8.500 m Kanalinspektion DN 150-1800 
ca. 235 Leitungen mit 3D-Verlaufmessung 
 
Angaben zum Leistungsumfang der Maßnahme werden im 
- Submissions-Anzeiger Verlag GmbH, Schopenstehl 15, 20095 Hamburg 
- „subreport“ Verlag Schawe GmbH, 51101 Köln 
- „bi Ausschreibungsblatt“ bi Medien GmbH, Postfach 34 07, 24033 Kiel 
sowie auf der Homepage der Verbandsgemeinde Bad Bergzabern 
(www.vg-bad-bergzabern.de) und der Verbandsgemeinde Herxheim  
(www.vg-herxheim.de/wirtschaft/ausschreibungen) veröffentlicht. 
 
Die Angebotsunterlagen können ab 11.04.2023 bei der elektronischen Vergabeplattform 
Auftragsbörse http://www.auftragsboerse.de kostenlos heruntergeladen werden. 
 
Es werden nur fachkundige und Leistungsfähige Bieter beauftragt, die gewerbemäßig die zu 
erbringenden Leistungen ausführen und nachweislich gleichartige Maßnahmen 
zufriedenstellend ausgeführt haben. 
__________________________________________________________________________ 
 
Zuständig bei technischen Rückfragen: 
KSSüdpfalz GmbH, Georg-Friedrich-Dentzel-Straße 1, 76829 Landau in der Pfalz 
Tel: 06341 / 13-8920, alexandra.glaser@kssuedpfalz.de 
 

 

Submission: Mittwoch, 03.05.2023, 11:00 Uhr 

Ort: Verbandsgemeindewerke – Zimmer 123 
 Königstraße 61 (Schloss), 76887 Bad Bergzabern 
 
 
 
Die Bindefrist endet am 20.06.2023. Telefonische Auskunft über das Submissionsergebnis 
wird nicht erteilt. Nachprüfstelle ist die Kreisverwaltung Südliche Weinstraße, An der 
Kreuzmühle 2, 76829 Landau/Pfalz 

http://www.auftragsboerse.de/
mailto:alexandra.glaser@kssuedpfalz.de

